l **C**um non. hec est noua ratio. de qua p̄ dixi modo. sed lex ipa antiqua fuit. vt. §. de here. insti. §. i.

m **I**nstitutio. ar. q̄ aliquo concessio. il lud conceditur. sine quo illud esse non po test. vt ff. de iur. om. iud. l. ij. accur.

n **I**n fraudem. sic. ff. e. t. scz qui et a quibz ma. libe. non. fi. l. in fraudem

o **S**oluendo. cum q̄ sciant se habere creditores. vt. §. que i. frau. a. l. oēs. §. lucio

p **N**on est. et nunc erit penes soluendo.

q **P**reualuisse. nam quidam dicebant. q̄ sufficiebat solus euentus. alij dicebant q̄ exigebatur vtrunq̄. scz fraus et euentus. a ista sententia. preualuit. tamen ex predictis vis debatur sufficere euentum solum. tñ. etē.

r **I**mpediti. hic diligenter attende. q̄ si directa detur li bertas non solum inter viuos. sed etiam in vitima volun tate. duo necessaria sunt scz consilium. hoc est fraus a euen tus. vt hic. et. ff. e. §. in fraudez. et. C. e. l. i. In fidei omis sa tia suff. cit euentus. vt. C. qui manu. non. pos. l. fi. et. est ras

suum necessarium heredē haberent qui satisfactur⁹ essz creditoribus. aut hoc eo non faciente. credito res res hereditarias ser ui nomine vendant. ne iniuria defunctus afficiatur. Idemqz iuris est. et si sine libertate seruus heres in stitutus est. Quod nra constitutio non solum in domine qui soluendo non est. sed generaliter consti tuit noua humanitatis ra cione. vt ex ipsa scriptura institutionis etiam liber tas ei competē videatur. cum non est verisimile euz quem heredem sibi elegit si pretermiserit libertatis dacionem seruiuz remanē voluisse. et neminem sibi heredē fore. In fraudem autem creditorum manu mittere videtur. qui vel iam eo tempore quo manu mittit soluendo non est. vel qui datis libertatibz defuturus est soluendo esse. Preualuisse tamen vi detur. nisi animum quozqz fraudādi manumissor ha buit nō impediri liberta

elo. quia facilius libertas de facto data ab herede reuoca tur q̄ a defuncto vt ff. de fidei omis. liber. l. iij. §. si in frau dem. Alia ratio notatur. C. e. l. in fraudem. in his aut alie naciombus que in fraudem creditorum fiunt. dic vt. §. de act. §. Item si quis

tes. q̄muis bona eius cre ditoribus non sufficiant. Sepe enim de facultatibz suis amplius q̄m in his est sperant homines. Itaqz tunc intelligimus impedi rilibertatem cum vtroqz modo fraudantur credi tores. id est et consilio ma numittentis. et ipsa re eo q̄ bona non sunt suffectu ra creditoribus. Eadez lege eliascencia. domimo minori. xx. annis. nō aliē manumittere permittitur q̄m si vndicta apud conci lium iusta causa manumi sionis a probata fuerit manumissi. Iuste autez manumissionis cause sunt hec veluti si quis patrem aut matrem. filium filiam ue. aut fratres sororesue naturales aut pedagogū aut nutricem aut educa torem. aut alumnuz alum namue. aut collactaneum manumittat. aut seruum procuratoris habēdigra cia aut ancillam matrimo nij causa. dum tamen intra sex menses vxoz ducatur. nisi iusta causa impediāt.